

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

APERTURA SOBRE 3

CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULAS

FECHA APERTURA	02-03-20	HORA APERTURA	12:00 h
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	2.676.338,45 € (IVA incluido).		
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO	4.423.699,92 € (IVA no incluido)		

EMPRESAS LICITADORAS	
ABENGOA AGUA, S.A.	
ACCIONA AGUA, S.A.	
CADAGUA, S.A.	
FCC AQUALIA, S.A.	
PAVAGUA AMBIENTAL, S.A.U.	
SACYR AGUA	
SUEZ TREATMENT SOLUTIONS, S.A.	
UTE SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE, S.A. (FACSA)-TÉCNICAS DE DESALINIZACIÓN DE AGUAS, S.A. (TEDAGUA)	
UTE GS INIMA ENVIRONMENT, S.A.U. – CICLAGUA, S.A.	

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

ABENGOA AGUA, S.A.

cantidad de **un millón trescientos treinta y dos mil, seiscientos once euros con noventa y seis céntimos** (1.332.611,96€), IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap. 1 - TÉRMINO FIJO MENSUAL					
	Cantidad (nº meses)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x	52.832,85	47.388,95	= 1.137.334,73
Cap. 2 - TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA					
m3 Término variable de explotación	Cantidad (m3)		Precio unitario máximo admisible ** (€/m3)	Precio unitario ofertado (€/m3)	Importe total (€)
Término variable: Tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)	3.022.800	x	0,0811	0,00162	= 4.902,98
Término variable: Tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)	6.045.600	x	0,0485	0,00097	= 5.864,23
Término variable: Tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)	6.045.600	x	0,0373	0,00075	= 4.510,02
Cap. 3 - OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN					
	Cantidad (nº meses)		Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x	180.000	180.000	= 180.000
TOTAL					1.332.611,96 €

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta.**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

ACCIONA AGUA, S.A.

cantidad de **UN MILLÓN SETECIENTOS CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS DE EURO (1.705.164,48 €)**, IVA no incluido, representando el IVA al VEINTIUNO (21)%, la cantidad de **TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y CUATRO EUROS CON CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EURO (358.084,54 €)**.

CAP 1.- TÉRMINO FIJO MENSUAL					
	Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x 52.832,85	44.907,92	= 1.077.790,08

CAP 2.- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA						
m ³	Término Variable de explotación	Cantidad (m ³)		Precio unitario máximo admisible (€/m ³)	Precio Unitario ofertado (€/m ³)	Importe Total (€)
	Término Variable. Tramo I (hasta 20 % incluido de la producción nominal de la planta)	3.022.800	x	0,0811	0,0480	= 145.094,40
	Término Variable. Tramo II (hasta 60 % incluido de la producción nominal de la planta)	6.045.600	x	0,0485	0,0280	= 169.276,80
	Término Variable. Tramo III (mayor del 60 % de la producción nominal de la planta)	6.045.600	x	0,0373	0,0220	= 133.003,20

CAP 3.- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN					
	Cantidad		Precio máx (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ	Mantenimiento correctivo e imprevistos	1,00	x 180.000,00	180.000,00	= 180.000,00
TOTAL					1.705.164,48
IVA (21%)					358.084,54

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta.**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

CADAGUA, S.A.

la cantidad de UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS Y DIECISÉIS CÉNTIMOS (1.588.262,16 €), (*) IVA no incluido, desglosado de la

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x 52.832,85 €	52.304,52 €	= 1.255.308,48 €

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m³)	Precio unitario máximo admisible **(€/m³)	Precio unitario ofertado (€/m³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	3.022.800	x 0,0811	0,0162	= 48.969,36 €
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x 0,0485	0,0097	= 58.642,32 €
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x 0,0373	0,0075	= 45.342,00 €

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x 180.000,00	180.000,00	= 180.000,00
TOTAL				1.588.262,16 €

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta.**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

FCC AQUALIA, S.A.

por la cantidad de **UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOS EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (1.448.602,16 €)**, (*) IVA no incluido, más trescientos cuatro mil doscientos seis euros con cuarenta y cinco céntimos (304.206,45 €) en concepto de IVA, desglosado de la siguiente

Cap. 1 - TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24 x	52.832,85 €	46.492,91	= 1.115.829,84

Cap. 2 - TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m ³	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)	3.022.800 x	0,0811 €	0,01622	= 49.029,82
	Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)	6.045.600 x	0,0485	0,00970	= 58.642,32
	Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)	6.045.600 x	0,0373	0,00746	= 45.100,18

Cap. 3 - OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Mantenimiento correctivo e imprevistos	1 x	180.000,00	180.000,00	= 180.000,00
TOTAL				1.448.602,16
IVA (21%)				304.206,45
TOTAL IVA INCLUIDO:				1.752.808,61

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta.**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

PAVAGUA AMBIENTAL, S.L.U.

UN MILLÓN SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS Y OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (##1.619.874,84-€)

IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1 - TÉRMINO FIJO MENSUAL						
		Cantidad (meses)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x	52.832,85	35.144,85	= 843.476,40
Cap.2 - TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA						
m ³	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)		Precio unitario máximo admisible (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	3.022.800	x	0,0811	0,0791	= 239.103,48
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x	0,0485	0,0376	= 227.314,56
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x	0,0373	0,0215	= 129.980,40
Cap.3 – OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN						
		Cantidad (Uds)		Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
ud	Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x	180.000,00	180.000,00	= 180.000,00
TOTAL						1.619.874,84

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta.**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

SACYR AGUA, S.L.

con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **UN MILLÓN OCHOCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS CINCUETA Y UN EUROS CON OCHO CÉNTIMOS DE EURO (1.880.551,08 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

		Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	=	Importe (€)
mes	Término fijo mensual	24	x	52.832,85 €	52.832,85 €	=	1.267.988,40

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m3)		Precio unitario máximo admisible **(€/m3)	Precio unitario ofertado (€/m3)	=	Importe (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	3.022.800	x	0,0811	0,0459	=	138.746,52
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x	0,0485	0,0275	=	166.254,00
	<i>Término variable: tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x	0,0373	0,0211	=	127.562,16



Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN					
		Cantidad (uds.)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ	Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x 180.000,00	180.000,00	= 180.000,00
				TOTAL	1.880.551,08

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

SUEZ TREATMENT SOLUTIONS, S.A.U.

condiciones, por la cantidad de UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (1.644.272,30 €), IVA no incluido (el IVA, según el tipo

Cap. 1 – TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)	Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x 52.832,85 €	= 52.613	1.262.712,00

Cap. 2 – TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible ** (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
	<i>Término variable : tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	3.022.800	x 0,0811	0,02140	= 64.687,92
	<i>Término variable : tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x 0,0485	0,01280	= 77.383,68
	<i>Término variable : tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	x 0,0373	0,00984	= 59.488,70

Cap. 3 – OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds)	Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x 180.000,00	= 180.000,00	= 180.000,00
TOTAL				1.644.272,30 €

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta.**
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta.**
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta.**
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRÍCOLA CASTELLONENSE S.A. - TÉCNICAS DE DESALINIZACIÓN DE AGUAS, S.A.

y condiciones, por la cantidad de UN MILLÓN CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE euros con VEINTICUATRO céntimos (1.476.927,24 €), (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1- TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
mes Término fijo mensual	24	x	52.832,85 €	45.436,25 €	= 1.090.470,00 €

Cap.2- TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m3	Término variable de explotación	Cantidad (m³)		Precio unitario máximo admisible ** (€/m³)	Precio unitario ofertado (€/m³)	Importe total (€)
	<i>Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	3.022.800	X	0,0811	0,0219 €	= 66.199,32 €
	<i>Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	X	0,0485	0,0131 €	= 79.197,36 €
	<i>Término variable tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)</i>	6.045.600	X	0,0373	0,0101 €	= 61.060,56 €

Cap.3- OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)		Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x	180.000,00	180.000,00	= 180.000,00
TOTAL					1.476.927,24 €

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta**.
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta**.
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta**.
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta**

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

GS INIMA ENVIRONMENT, S.A. - CICLAGUA, S.A (UTE)

tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **UN MILLÓN SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVENTA Y UN EUROS (1.635.091,00 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Cap.1-TÉRMINO FIJO MENSUAL

	Cantidad (mes)		Precio máx. (€/mes)	Precio ofertado (€/mes)	Importe (€)
Mes Término fijo mensual	24	x	52.832,85 €	45.383,39 €	= 1.089.201,31 €

Cap.2-TÉRMINO VARIABLE PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AGUA DESALADA

m ³ Término variable de explotación	Cantidad (m ³)	Precio unitario máximo admisible (€/m ³)	Precio unitario ofertado (€/m ³)	Importe total (€)
Término variable: tramo I (hasta 20% incluido de la producción nominal de la planta)	3.022.800	0,0811	0,0388	= 117.426,41 €
Término variable: tramo II (hasta 60% incluido de la producción nominal de la planta)	6.045.600	0,0485	0,0232	= 140.448,36 €
Término variable: tramo III (mayor del 60% de la producción nominal de la planta)	6.045.600	0,0373	0,0179	= 108.014,92 €

Cap.3-OTROS COMPONENTES DE LA PRESTACIÓN

	Cantidad (Uds.)		Precio máx. (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe (€)
PAJ Mantenimiento correctivo e imprevistos	1	x	180.000 €	180.000,00	= 180.000,00 €
				TOTAL (Sin IVA)	1.635.091,00 €
				IVA	343.369,11 €

Nº Expediente: SV/22/20

Denominación: SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE LA DESALADORA DE SAGUNTO (VALENCIA) Y SU RED DE DISTRIBUCIÓN

CRITERIO CALIDAD

- b1)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño energético de la planta: instalación de medida de turbidez en el lavado de filtros de arena: **Presenta**.
- b2)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: instalación de un equipo de vacío en captación: **Presenta**.
- b3)** Compromiso de implementación de medidas para mejora del desempeño mecánico de la planta: **Presenta**.
- b4)** Compromiso de incrementar el equipo de personal mínimo requerido en cada uno de los tres tramos de producción con un operador: **Presenta**